MSフィルタレギュレータ
MS-LFRシリーズ
2	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 201707
MSフィルタレギュレータ
MS-LFRシリーズ
製品レンジ
型 式 サイズ
接続ポート径 接続プレート

MSフィルタレギュレータ
MS4/MS6-LFRシリーズ
型式データ – 型式構成品
型式コード
グリッド寸法	 [mm] 40 62 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 526489 526490
シリーズ MSシリーズ MS MS
サイズ 4 6 ＿
機　能 フィルタレギュレータ -LFR -LFR
エア接続ポート 雌ねじG1/8 – 1 -1/8
雌ねじG1/4 雌ねじG1/4 1 -1/4
– 雌ねじG3/8 1 -3/8
– 雌ねじG1/2 1 -1/2
接続プレートG1/8 – -AGA
接続プレートG1/4 接続プレートG1/4 -AGB
接続プレートG3/8 接続プレートG3/8 -AGC
– 接続プレートG1/2 -AGD
– 接続プレートG3/4 -AGE
接続プレートNPT1/8 – 1 -AQK
接続プレートNPT1/4 接続プレートNPT1/4 1 -AQN
接続プレートNPT3/8 接続プレートNPT3/8 1 -AQP
– 接続プレートNPT1/2 1 -AQR
– 接続プレートNPT3/4 1 -AQS
圧力調整範囲 0.03～0.4MPa -D5
0.03～0.7Mpa -D6
0.05～1.2MPa -D7
– 0.05～1.6MPa 1 -D8
フィルタエレメント 40μm -E
5μm -C
ボウル プラスチックボウル -R
メタルボウル -U
ドレン 手　動 -M
セミオート（P1 max. 1.2 MPa） 2 -H
フルオート（P1 max. 1.2 MPa） 2 -V
電動式フル
オート
– 110V AC 1 3 -E2
– 230V AC 1 3 -E3
– 24V DC 1 3 -E4
1	 1/8, 1/4, 3/8, 1/2, �AQK, AQN, AQP, AQR, AQS, D8, E2, E3, E4
AD1 ～ AD4, AD7 ～ AD10, E11, WPM
EX4時不可
2	 H, V 	 圧力調整範囲D8時不可
3	 E2, E3, E4 	 メタルボウルU時のみ
型式記入欄
MS – LFR – – – – –
M	� 必須項目
O	� オプション
201707	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 25
MSフィルタレギュレータ
MS4/MS6-LFRシリーズ
型式データ – 型式構成品
型式コード
グリッド寸法	 [mm] 40 62 条　件 コード 入力コード
O 圧力計 カバープレート -VS
EN圧力計用G1/8アダプタプレート
（圧力計なし） –
-A8
EN圧力計用G1/4アダプタプレート（圧力計なし） -A4
圧力計, 赤/緑表示 4 -RG
圧力センサ（LCD, 3ピンM8, PNPｘ1） 1 5 -AD1
圧力センサ（LCD, 3ピンM8, NPNｘ1） 1 5 -AD2
圧力センサ（LCD, 4ピンM12, PNPｘ1）, 4～20mA（アナログアウトプット） 1 5 -AD3
圧力センサ（LCD, 4ピンM12, NPNｘ1）, 4～20mA（アナログアウトプット） 1 5 -AD4
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, スレッショルドコンパレータ, PNP, N/O） 1 5 -AD7
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, スレッショルドコンパレータ, PNP, N/C） 1 5 -AD8
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, ウインドウコンパレータ, PNP, N/O） 1 5 -AD9
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, ウインドウコンパレータ, PNP, N/C） 1 5 -AD10
圧力計表示単位 psi 6 -PSI
MPa 6 -MPA
2次側排気 なし -OS
ノブ ロングノブ 7 -LD
M セキュリティ パッドロック用ノブ -AS
キーロック付ノブ 1 -E11
O 取付方法 モジュラーブラケット（レギュレータヘッド用ローレットナット付） 8 -WR
モジュラーブラケット 9 -WP
モジュラーブラケット（レール付） 1 9 -WPM
I型ブラケット -WB
T型ブラケット – -WBM
EU認証 EU防爆指令（ATEX）準拠II 2GD -EX4
UL認証 cULus（アメリカ, カナダ） -UL1
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
4	 RG	� 圧力計表示単位PSIは補助表示のみ
5	 AD1～AD4, AD7～AD10
	�	�  測定範囲最大1.0MPa
	�	�  圧力調整範囲D8時不可
6	 PSI, MPA 	� 圧力計VS、A8、A4、AD1 ～ AD4、AD7 ～ AD10時不可
7	 LD 	 E11時不可
8	 WR 	 ロングノブLD時不可
9	 WP, WPM 	� 接続プレートAGA、AGB、AGC、AGD、AGE、AQK、AQN、AQP、AQR,
AQS時のみ
    型式記入欄
– – – – – – – – –
M	� 必須項目
O	� オプション
26	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 201707
MSフィルタレギュレータ
MS9-LFRシリーズ
アクセサリ一覧
1
1
2
3
4
5
2/3/4/5
2/3/4/5
7
8
9
aC
aB
6
aJ
aA
-H-	 注　意
追加アクセサリ：
– �MS6、MS9またはMS12との組
み合わせ用モジュールコネクタ
ホームページ：rmv, armv
201707	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 27
MSフィルタレギュレータ

MSフィルタレギュレータ
MS9-LFRシリーズ
型式データ – 型式構成品
型式コード
グリッド寸法	 [mm] 90 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 562531
シリーズ MSシリーズ MS MS
サイズ 9 9 9
機　能 フィルタレギュレータ -LFR -LFR
エア接続ポート 雌ねじG3/4 1 -3/4
雌ねじG1 1 -1
接続プレートG1/2 -AGD
接続プレートG3/4 -AGE
接続プレートG1 -AGF
接続プレートG1 1/4 -AGG
接続プレートG1 1/2 -AGH
雌ねじNPT3/4 1 -N3/4
雌ねじNPT1 1 -N1
接続プレートNPT1/2 1 -AQR
接続プレートNPT3/4 1 -AQS
接続プレートNPT1 1 -AQT
接続プレートNPT1 1/4 1 -AQU
接続プレートNPT1 1/2 1 -AQV
ねじ, 接続プレートなし 1 -G
ねじ, 接続プレートなし, インチ 1 -NG
圧力調整範囲 0.05～0.4MPa -D5
0.05～0.7MPa -D6
0.05～1.2MPa -D7
0.05～1.6MPa 1 -D8
フィルタエレメント 40μm -E
5μm -C
ボウル メタルボウル -U -U
ドレン 手　動 -M
セミオート（P1 max. 1.2 MPa） -H
フルオート（P1 max. 1.2 MPa） -V
電動式フルオート 110V AC（P1 max. 1.6MPa） 1 -E2
230V AC（P1 max. 1.6MPa） 1 -E3
 24V DC（P1 max. 1.6MPa） 1 -E4
	 1	 3/4, 1, N3/4, N1, AQR, �AQS, AQT, AQU, AQV, G, NG, D8, E2, E3, E4, AD7, AD8, AD9, AD10, E11, WPM
EX4時不可
M 必須項目
O オプション
型式記入欄
562531 MS 9 – LFR - - - - U -
201707	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 39
MSフィルタレギュレータ
MS9-LFRシリーズ
型式データ – 型式構成品
型式コード
グリッド寸法	 [mm] 90 条　件 コード 入力コード
O レギュレータ 直　動 2 -DI
M 圧力計 MS圧力計 -AG
カバープレート -VS
EN圧力計用G1/4アダプタプレート（圧力計なし） -A4
圧力計, 赤/緑スケール 3 -RG
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, スレッショルドコンパレータ, PNP, N/O） 1 4 -AD7
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, スレッショルドコンパレータ, PNP, N/C） 1 4 -AD8
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, ウインドウコンパレータ, PNP, N/O） 1 4 -AD9
作動状態表示付圧力センサ（M8プラグ, ウインドウコンパレータ, PNP, N/C） 1 4 -AD10
O 圧力計表示単位 psi 5 -PSI
MPa 5 -MPA
bar 5 -BAR
2次側排気 なし 6 -OS
M セキュリティ パッドロック用ノブ -AS
キーロック付ノブ 1 -E11
O 取付方法 モジュラーブラケット 7 -WP
モジュラーブラケット（レール付） 1 7 -WPM
モジュラーブラケット（ラージギャップ） 7 -WPB
EU認証 EU防爆指令（ATEX）準拠II 2GD -EX4
UL認証 cULus（アメリカ, カナダ） -UL1
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
M 必須項目
O オプション
型式記入欄
- - - - - - - - -
1 	3/4, 1, N3/4, �N1, AQR, AQS, AQT, AQU, AQV, G, NG, D8, E2, E3
E4, AD7, AD8, AD9, AD10, E11, WPM
		  EX4時不可
2 	DI	 圧力調整範囲D7, D8時不可
3 	RG	 圧力計表示単位PSI時不可
		  PSIは補助表示のみ
4 	AD7～AD10	 測定範囲最大1.0MPa
5 	PSI, MPA, BAR	� 圧力計VS, A4, AD7, AD8, AD9, AD10時不可
6	 OS	 DI時のみ
7	 WP, WPM, WPB	 エア接続ポートG/NG時不可
40	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 201707
MSフィルタレギュレータ
MS12-LFRシリーズ
アクセサリ一覧
フィルタレギュレータMS12-LFR
-H-	 注　意
追加アクセサリ：
– �MS9との組み合わせ用のモジュール
コネクタホームページ：armv
取付アタッチメントとアクセサリ
ページ/検索ワード
1	 接続プレート
	 MS12-AG__
ms12-ag
2	 モジュラーブラケット
	 MS12-WP
ms12-wp
3	 モジュールコネクタ
	 MS12-MV
ms12-mv
4	 パッドロック
	 LRVS-D
P.50
5	 カバープレート
	 VS
P.48
6	 EN圧力計用アダプタ
	 A4
P.48
7	 圧力計
	 MA
P.50

MSフィルタレギュレータ
MS12-LFRシリーズ
型式データ – 型式構成品
型式コード
グリッド寸法	 [mm] 124 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 535022
シリーズ MSシリーズ MS MS
サイズ 12 12 12
機　能 フィルタレギュレータ -LFR -LFR
エア接続ポート 接続プレートG1 -AGF
接続プレートG1 1/4 -AGG
接続プレートG1 1/4 -AGH
接続プレートG2 -AGI
ねじ, 接続プレートなし -G
圧力調整範囲 0.03～0.7MPa -D6
0.05～1.2MPa -D7
0.05～1.6MPa -D8
フィルタエレメント 40μm -E
5μm -C
ボウル メタルボウル -U -U
ドレン 手　動 -M
フルオート（P1 max. 1.2 MPa） 1 -V
電動式フルオート, 110V AC -E2
電動式フルオート, 230V AC -E3
電動式フルオート, 24V DC -E4
O 圧力計 カバープレート -VS
EN圧力計用G1/4アダプタプレート（圧力計なし） -A4
圧力計表示単位 psi 2 -PSI
MPa 2 -MPA
ノブ ロングノブ 3 -LD
M セキュリティ パッドロック用ノブ 4 -AS
キーロック付ノブ -E11
O 取付方法 モジュラーブラケット 5 -WP
流れ方向 逆流れ（右→左） -Z
1	 V	 圧力調整範囲D8時不可
2	 PSI, MPA	 圧力計VS, A4時不可
3	 LD	 E11時不可
4	 AS	 ノブLD時のみ
5	 WP	 接続プレートAGF, AGG, AGH, AGI時のみ
M 必須項目
O オプション
型式記入欄
535022 MS 12 - LFR - - - - U - - - - - - -
201707	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 49
MSフィルタレギュレータ
MS-LFRシリーズ
アクセサリ
交換用フィルタエレメント
型式データ
サイズ フィルタエレメント 製品番号 型　式
[µm]
MS4 5（青色） 534501	 MS4-LFP-C
40（白色） 534502	 MS4-LFP-E
MS6 5（青色） 534499	 MS6-LFP-C
40（白色） 534500	 MS6-LFP-E
MS9 5 570309	 MS9-LFP-C
40 570310	 MS9-LFP-E
MS12 5 537143	 MS12-LFP-C
40 537144	 MS12-LFP-E
50	  www.festo.jp/catalogue/ms-lfr	 201707
MSフィルタレギュレータ
MS-LFRシリーズ
アクセサリ
型式データ – 接続ケーブルNEBU-M8	 詳細仕様ホームページ：nebu
配線方式 芯　数 ケーブル長さ
[m]
製品番号 型　式
M8x1ストレートソケット 3 2.5 541333	 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334	 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1エルボソケット 3 2.5 541338	 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341	 NEBU-M8W3-K-5-LE3
型式データ – 接続ケーブルNEBU-M12	 詳細仕様ホームページ：nebu
配線方式 芯　数 ケーブル長さ